МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
(МБОУ «ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ  СОШ»)

ПРИКАЗ

	06.10. 2023
	х. Верхнепотапов
	№ 273 о/д

О внесении изменений
в Порядок приёма на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного общего
 и среднего общего образования
Муниципального  бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верхнепотаповская средняя
общеобразовательная  школа»,
утвержденных  приказом от 27.02.2023 №36

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 №642 «О внесении изменений Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 №458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования Муниципального  бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верхнепотаповская средняя общеобразовательная школа», утвержденные приказом от 27.02.2023 №36 (далее-Порядок с изменениями) в раздел 2 «Порядок приёма на обучение в Школу» в пункт 2.6. (Приложение)
2. Заместителю директора организовать размещение на сайт Порядок с измениями.
Директор                                О.А.Анисимова
С приказом ознакомлена:
1. Морозова Н.А.__________«____»__________ 2023
                                                     (подпись)

РАССМОТРЕНО                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ
Педагогическим советом                                                                                                   директор
Протокол от 06.10.2023 №2                                                 МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»
____________О.А.Анисимова
Приказ от 06.10.2023 №273

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРИЁМА НА ОБУЧЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА», УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ОТ 27.02.2023 №36

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 N458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020, регистрационный N59783), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 N707 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября 2021, регистрационный N65743), от 30 августа 2022 N784 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2022, регистрационный N70647), от 23 января 2023 №47 «О внесении изменений в пункт 12 порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 13 февраля 2023 N72329), от 30.08.2023 №642 «О внесении изменений в пункт 9 порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 №458», Федеральным законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах», Федеральным законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4528-1«О беженцах», Федеральным законом от 27 мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 3-ФЗ «О полиции», Федерального закона от 30 декабря 2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 13, ст. 2137), статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 49, ст. 6970; 2022, N 48, ст. 8332), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N32, ст.5343), Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
1.Внести изменения в Порядок  приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнепотаповская средняя общеобразовательная школа», утвержденные приказом от 27.02.2023 №36 следующие изменения:
дополнить раздел 2 «Порядок приёма на обучение в Школу» в пункт 2.6 следующего содержания:
«Во внеочередном порядке предоставляются места в Организации следующим категориям граждан по месту жительства их семей: детям военнослужащих, детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, и детям сотрудников войск национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью».